eum in tenebras exteriores (Mt 22,13). Operetur ergo homo dum vivit, ne illa nocte praeveniat, ubi nemo possit operari. Modo est ut operetur fides per dilectionem: et si modo operamur, hic est dies, hic est Christus. Audi promittentem, et ne arbitreris absentem. Ipse dixit, *Ecce ego vobiscum sum.* Quamdiu? Non sit in nobis sollicitudo qui vivimus: si fieri posset, de hac etiam voce posteros qui futuri sunt, securissimos faceremus. *Ecce, inquit, ego vobiscum sum usque in consummationem saeculi* (ibid. 28,20). Dies iste qui circuitu solis huius impletur, paucas horas habet, dies praesentiae Christi usque in consummationem saeculi extenditur. Post resurrectionem vero vivorum et mortuorum, cum positus ad dexteram dixerit, *Venite, benedicti Patris mei, percipite regnum,* positus autem ad sinistram dixerit, *Ite in ignem aeternum, qui paratus est diabolo et angelis eius* (ibid. 25,34.41): ibi erit nox ubi nemo potest operari, sed recipere quod operatus est. Aliud est tempus operationis, aliud receptionis: reddet enim Dominus unicuique secundum opera sua (ibid. 16,27). Cum vivis, fac, si facturus es: erit enim tunc nox valida, quae involvat impios. Sed et modo omnis infidelis, quando moritur, illa nocte suscipitur: non est ut illic aliquid operetur. In illa nocte dives ardebat, et stillam aquae de digito pauperis requirebat: dolebat, angebatur, fatabatur, nec ei subveniebatur; et conatus est benefacere. Ait enim Abrahah: *Pater Abraham, mitte Lazarum ad fratres meos, ut dicat illis quid hic*

pasa y se libren de caer en este lugar. Infeliz, cuando vivías, era tiempo de obrar; ahora ya estás en la noche, en la que nadie puede trabajar.

7. "Habiendo dicho estas cosas, escupió en la tierra e hizo lodo con la saliva y puso el lodo sobre sus ojos; y díjole: Vete y lávate en la piscina Siloé", que quiere decir Enviado. "Fue, pues, se lavó y volvió con vista." No me detengo porque son cosas bien claras.

8. "Por lo cual, los vecinos y quienes le veían antes pedir limosna, decían: ¿No es éste el que sentado pedía limosna? Unos decían: Este es. Otros: No es, sino uno que se le parece". Con los ojos abiertos había cambiado de rostro. "El decía: Yo soy"; respuesta agradecida, para no ser condenado por desagrado. "Decíanle, pues, ¿cómo se han abierto tus ojos? Respondió: Aquel hombre que se llama Jesús hizo lodo y untó mis ojos, y me dijo: Vete a las piscina Siloé y lávate. Me fui, me lavé, y veo." Se ha convertido en cantor de la gracia; predica y confiesa el beneficio de la vista. Aquel ciego confesaba, y el corazón de los ignorantes se quebrantaba, porque en su corazón faltaba lo que él tenía ya en la cara. *Dijeronle: ¿Dónde está el que te abrió los ojos? Respondió él: No sé.* En estas palabras revela un ánimo parecido al de quien no está ungido, al del que aún no ve. Pasemos adelante, hermanos, como si tuviera aquella unción en el corazón. Pregona sin saber lo que pregona.